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PROTOKÓŁ NR 4/2013
 
Z POSIEDZENIA KOMISJI OŚWIATY I KULTURY,
 

KTÓRE ODBYŁO SIĘ W DNIU 19 CZERWCA 2013 ROKU O GODZ. 1530
 

Obecni:	 według załączonych list obecności, Wójt Karol Folwarczny, Inspektor ds. oświaty 

Urszula Olszewska. 

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury Roman Haltof otwierając posiedzenie 

przywitał wszystkich zgromadzonych. Następnie przedstawił proponowany porządek obrad: 

1. Spotkanie z Dyrektorami placówek oświatowych w sprawie organizacji roku szkolnego 

2013/2014. 
2. Sprawy różne.
 

Do zaproponowanego porządku obrad nie wniesiono żadnych uwag.
 

Ad. 1 

Przewodniczący Komisji Roman Haltof na wstępie zaznaczył, że mniejsze spotkanie 

zostało zorganizowane zgodnie z przyjętym planem pracy Komisji na rok 2013 i ma na celu 
omówienie organizacji roku szkolnego 2013/2014. Natomiast na kolejnym posiedzeniu, 

tym razem wyjazdowym, które odbędzie się najprawdopodobniej w drugiej połowie 

sierpnia br. ocenione zostanie przygotowanie placówek oświatowych do rozpoczęcia roku 

szkolnego 2013/2014. Następnie przedstawił swoje oczekiwania, co do sposobu prowadzenia 

dyskusji oraz rodzajów tematów jakie powinny być poruszone. W tym miejscu poprosił 

dyrektorów o przedstawienie własnych spostrzeżeń odnośnie organizacji nadchodzącego roku 

szkolnego, ze szczególnym uwzględnieniem oszczędności jakie zgodnie z zaleceniami 

Komisji zostały poczynione przy opracowywaniu arkuszy organizacyjnych. 

P.O. Dyrektora Szkoły Podstawowej w Pogwizdowie Ewa Cieńciała podziękowała 

za decyzję jaka została podjęta w sprawie utworzenia trzech oddziałów w klasie pierwszej. 

Następnie stwierdziła, iż w ramach oszczędności zrezygnowano z podziału na grupy 

na lekcjach z języka angielskiego w klasie drugiej oraz trzeciej, w której stworzono trzy grupy 

między-klasowe obejmujące dwie klasy. Rozwiązanie to stworzyło możliwość dopełnienia 

etatu nauczycielowi języka angielskiego zatrudnionemu w Gimnazjum w Pogwizdowie. 

Uwzględniono również zalecenia Wójta i Inspektora ds. oświaty w tym temacie. Na koniec 
zwróciła uwagę, że uruchomienie trzeciego oddziału nie wiąże się z koniecznością stworzenia 

dodatkowego etatu lecz z przesunięciem pracowników już zatrudnionych. 

Dyrektor Gimnazjum w Pogwizdowie Barbara Sanecka poinformowała, że w ramach 

oszczędności, aby nie zatrudniać nowego pracownika, nauczycielka z języka angielskiego 

podjęła studia podyplomowe z WOS-u i został jej do ukończenia tylko jeden semestr. Ponadto 

tam gdzie to było konieczne, by nie generować dodatkowych kosztów, wprowadzono 

podziały na grupy między-klasowe. 

Dyrektor Gimnazjum w Kończycach Wielkich Anna Szypuła zaznaczyła, iż trudno 

jej mówić o oszczędnościach. Natomiast jedna z nauczycielek zrobiła już trzeci kierunek 



studiów, niemniej do tej pory nie udało się stworzyć jej pełnego etatu. Ponadto nauczyciele 

zatrudnieni w niepełnym wymiarze czasu będą poza prowadzeniem zajęć zastępowali 

nauczycielkę w świetlicy, która jest w ciąży. 

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Zamarskach Grażyna Babińska poinformowała, że aby 

nie zatrudniać nowej osoby na świetlicy, dopełniane są etaty poszczególnym nauczycielom. 

Jednocześnie wyjaśniła, że aby nie przyjmować do pracy dodatkowej osoby do nauczania 

techniki, jeden z nauczycieli został zobligowany do podjęcia stosownych studiów. 

Członek Komisji Bogdan Małek zapytał czy w tym roku w SP w Zamarskach zaplanowane 

są urlopy zdrowotne. 

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Zamarskach Grażyna Babińska oznajmiła, iż nic jej 

na ten temat nie wiadomo, natomiast jest jedna osoba chora, która w każdej chwili może 

skorzystać z urlopu zdrowotnego. 

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Hażlachu Agnieszka Pilch poinformowała, że w tym roku 

siedmiu nauczycieli podjęło studia podyplomowe. Niepełny etat mają nauczyciele religii 

zarówno katolickiej jak i ewangelickiej. Następnie zwróciła uwagę na to, że nauczyciele 

podnosząc swoje kwalifikacje ponoszą ogromne koszty. W styczniu dyrektorzy złożyli 

Wójtowi pismo w sprawie dopłat do dokształcania nauczycieli, bowiem zmieniły się zapisy 

w rozporządzeniu. W efekcie zamiast l % przyznane zostało tylko 0,5%. Na koniec wskazała, 

iż nie jest w stanie ze środków przyznanych na ten cel tj. 2.500 zł dopłacić wszystkim 

nauczycielom do dokształcania. 

Wójt Karol Folwarczny wskazał, że jak najbardziej należy wspierać inicjatywę 

podejmowaną przez nauczycieli w zakresie doskonalenia swoich kwalifikacji, niemniej 

obecnie nie ma możliwości na zwiększenie dofinansowania. Natomiast w przyszłości trzeba 
będzie dołożyć wszelkich starań by zwiększyć ten dodatek. 

Członek Komisji Bogdan Małek stwierdził, iż obecna sytuacja nauczycieli na rynku pracy 

jest bardzo trudna i raczej w najbliższym czasie się nie zmieni. Utrzymają się tylko Ci, którzy 

będą mieli ukończone po 2-3 kierunki studiów. Problem ten nie dotyczy tylko naszej Gminy. 

Na koniec zaznaczył, że owszem może jest to duży wysiłek dla nauczycieli, niemniej 

jest to także ochrona własnego miejsca pracy. 

Członek Komisji Grażyna Krehut zapytała czy kwota w wysokości 2.500,- zł przyznana 

została na tych siedmiu nauczycieli, którzy rozpoczęli kolejne studia. 
Dyrektor Szkoły Podstawowej w Zamarskach Grażyna Babińska odpowiedziała, 

że dodatek ten został przyznany na wszystkich nauczycieli podnoszących swoje kwalifikacje 

zawodowe poprzez różne formy doskonalenia. Przy czym jego wysokość uzależniona jest 

od liczby nauczycieli i etatów. 
Wójt Karol Folwarczny oznajmił, iż trzeba na tą sytuację popatrzeć z drugiej strony. 

Nauczyciel ponosząc koszty związane z doskonaleniem inwestuje w siebie. Kwestia 

zdobywania nowych kwalifikacji odnosi się do wielu osób pracujących w różnych zawodach. 

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Kończycach Wielkich Dorota Stoły stwierdziła, 

że zatrudnienie w SP jest minimalne, bowiem nauczyciele z gimnazjum dopełniają etaty 

z religii katolickiej, historii, muzyki i plastyki. Podobna sytuacja jest w przypadku 

świetlicy gdzie nie został zaangażowany nowy pracownik natomiast poszczególni 
nauczyciele uzupełniają to stanowisko. Również pedagog szkolny pracuje w godzinach 

ponadwymiarowych. 
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Dyrektor Przedszkola w Kończycach Wielkich Teresa Zaleska zaznaczyła , iż obecnie
 
nie można mówić o oszczędnościach , gdyż dopiero jak rozpocznie się rok szkolny i rodzice
 
określą się co do ilości godzin na jakie dziecko będzie pozostawało w przedszkolu będzie
 

można ewentualnie zmniejszyć liczbę nadgodzin. Zajęcia z logopedą uzupełniane są przez
 
panią ze Szkoły Podstawowej w Pogwizdowie.
 
Członek Komisji Bogdan Małek przypomniał, że po posiedzeniu Komisji Oświaty i Kultury
 
oraz Komisji Rewizyjnej zwrócono się o rozważenie możliwości zwiększenia ilości godzin
 
dla konserwatora.
 
Dyrektor Przedszkola w Kończycach Wielkich Teresa Zaleska poinformowała,
 

iż w tej sprawie otrzymała odpowiedź odmowną.
 

Członek Komisji Bogdan Małek ponownie zwrócił się z prośbą o pomyślne rozpatrzenie
 
tej sprawy i zwiększenie wymiaru czasu pracy konserwatora o chociaż dwie godziny.
 
Wójt Karol Folwarczny wskazał, że nie wszystkie propozycje zostały uwzględnione
 

w arkuszach organizacyjnych. Do niektórych spraw pewnie jeszcze powrócimy początkiem
 

roku szkolnego. Prawdopodobnie będą aneksy do obecnych arkuszy organizacyjnych i wtedy
 
może uda się pozytywnie rozpatrzyć tę kwestię.
 

P.O. Dyrektora Przedszkola w Hażlachu Izabela Filapek - Dorda poinformowała, 

iż nie można mówić o oszczędnościach. Przedłuża się nieobecność Pani Dyrektor, która 
nie wróci w nowym roku szkolnym. Nauczyciele mają pełne etaty oraz godziny 
ponadwymiarowe. Przyjęte są tylko dzieci 3 i 4 letnie. Nie ma zajęć z religii . Zajęcia 

z logopedą prowadzi pani ze Szkoły Podstawowej w Pogwizdowie. 
Dyrektor Przedszkola w Pogwizdowie Danuta Natkaniec zaznaczyła, że w przedszkolu 
jest 160 dzieci i obecnie obejmuje ono 7 oddziałów - 5 oddziałów 9-cio godzinnych 
i 2 oddziały 5-cio godzinne. Placówka zatrudnia w sumie 9 nauczycieli wychowania 
przedszkolnego, do których należy doliczyć jej etat. Dodatkowo jest 21 godzin 
ponadwymiarowych, które są porozdzielane pomiędzy nauczycieli. Natomiast problem 
pojawia się w momencie gdy jedna osoba zachoruje, bowiem wówczas godziny zaczynają się 

dublować. 

Członek Komisji Bogdan Małek zauważył, że duże środki pieniężne przeznaczane 
są na świetlice podlegające pod GOK, które nie zawsze działają tak jak powinny. Następnie 

zwrócił się do dyrektorów placówek oświatowych o wyrażenie swojej opinii na ten temat. 
Dyrektor Szkoły Podstawowej w Zamarskach Grażyna Babińska oznajmiła, 

iż w pierwszym semestrze przedłużyła pracę szkolnej świetlicy do godziny 1600 jednak 
nie było chętnych dzieci. 
Dyrektor Szkoły Podstawowej w Kończycach Wielkich Dorota Stoły stwierdziła, 

że wydłużenie czasu pracy świetlicy, która obecnie na prośbę rodziców jest otwarta 
do godziny 1530 

, nie jest konieczne. Natomiast problem może pojawić jeśli chodzi o ilość 

dzieci z niej korzystających, bowiem w jednej grupie zgodnie z zaleceniami Kuratorium może 

przebywać maksymalnie 25 dzieci. Dlatego też, raczej należałoby się zastanowić 

nad możliwością poszerzenia grupy. 
Dyrektor Szkoły Podstawowej w Hażlachu Agnieszka Pilch wskazała , że rodzice chętnie 

korzystają ze świetlicy szkolnej, szczególnie jeśli chodzi o dzieci w klasach 1-3. 
Wójt Karol Folwarczny podkreślił, iż problem dotyczy głównie rywalizacji jaka wywiązała 

się pomiędzy świetlicami. Ponadto dodał, że nie ma potrzeby wydłużania czasu pracy świetlic 
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szkolnych, natomiast należy się zastanowić czy jest sens aby świetlice środowiskowe
 

były otwierane już o godz. 13°°.
 
Członek Komisji Bogdan Małek zaproponował. by sformułować odpowiedni wniosek
 
w tej sprawie.
 
Przewodniczący Komisji Roman Haltof przypomniał, że planowane jest także posiedzenie
 
wyjazdowe Komisji, w celu zapoznania się z działalnością bibliotek i ośrodków kultury,
 
w trakcie którego można będzie ten temat rozbudować i złożyć stosowny wniosek.
 

Członek Komisji Tomasz Matuszek zapytał o to jak wygląda sytuacja świetlic
 

w Pogwizdowie.
 

P.O. Dyrektora Szkoły Podstawowej w Pogwizdowie Ewa Cieńciała stwierdziła, 

że w Pogwizdowie sytuacja wygląda trochę inaczej, bowiem placówka znajdująca się 

na osiedlu pełni raczej funkcję kulturalno-oświatową niż opiekuńczą, tak jak ma to miejsce 
w przypadku świetlicy szkolnej. 
Przewodniczący Komisji Roman Haltof wskazał, iż część dzieci uczęszcza do szkół 

znajdujących się poza Gminą Haźlach. Następnie zapytał jakie zmiany należy wprowadzić, 

jeśli chodzi o funkcjonowanie naszych jednostek, by poprawić wizerunek szkoły i przekonać 

niezdecydowanych jeszcze rodziców do umieszczenia swoich dzieci w naszych placówkach. 
Dyrektor Szkoły Podstawowej w Hażlachu Agnieszka Pilch zaznaczyła, że ze względu 

na położenie placówki duża część dzieci uczęszcza do innych szkół - głównie w Cieszynie 
i Dębowcu, Ponadto jest grono dzieci, które są zameldowane w Hażlachu natomiast 
mieszkają w innej miejscowości lub zagranicą. Następnie stwierdziła, że warunki jakie 
oferowane są dzieciom i rodzicom są naprawdę wysokie zarówno pod względem standardu, 

wyposażenia klas , atrakcji, jak i możliwości wzięcia udziału w różnych konkursach. 
Pomimo tego, wpływ na decyzję rodziców ma jeszcze szereg innych czynników, 
wśród których m.in. wyróżniła brak klas integracyjnych czy wysoką renomę Gimnazjum nr 1 
w Cieszynie. 

Członek Komisji Bogdan Małek poprosił o przedstawienie działań jakie zostały podjęte 

by zatrzymać ten proces, bowiem jeśli go nie powstrzymamy to w przyszłości może się 

okazać , że nie będą potrzebne dwa gimnazja. 
Dyrektor Gimnazjum w Pogwizdowie Barbara Sanecka wskazała, że w Pogwizdowie 

sytuacja nie wygląda najgorzej. Natomiast w tym roku doszło troje uczniów, z którymi jest 
problem wynikający głównie z różnic w ilości godzin przeznaczonych na dany przedmiot 
w poszczególnych klasach. Na koniec dodała, iż wiele działań jest realizowanych 
by pozyskać uczniów. 
Członek Komisji Tomasz Bylok oznajmił, że to jakie kroki zostaną podjęte nie ma zbyt 

dużego znaczenia, ponieważ większość rodziców posyła swoje dzieci tam gdzie im wygodniej 
jest je dowozić. 

Dyrektor Gimnazjum w Kończycach Wielkich Anna Szypuła stwierdziła, iż nie umie 

zrozumieć dlaczego uczniowie z małych szkół chcą chodzić do Cieszyna, gdzie jest 

ok. 600 dzieci , są one bezimienne i praktycznie nie można im w żaden sposób pomóc. 
Członek Komisji Czesław Konieczny zwrócił uwagę, że patrząc na tę sytuację z drugiej 
strony nie ma się co dziwić rodzicom, którzy zapisują swoje dzieci do szkoły znajdującej się 

blisko ich miejsca pracy. 
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Członek Komisji Grażyna Krehut zapytała czy w tym roku, w porównaniu do ubiegłego ,
 

jest więcej czy mniej dzieci , które będą uczęszczały do szkół spoza Gminy.
 
Dyrektor Gimnazjum w Kończycach Wielkich Anna Szypuła odpowiedziała, że więcej .
 

Członek Komisji Grażyna Krehut stwierdziła, iż jest to nieprzyjemna sytuacja kiedy
 
najlepsi uczniowie idą do cieszyńskich szkół. Ich wyniki stanowią bowiem sukces także
 

naszych nauczycieli. 
Dyrektor Szkoły Podstawowej w Hażlachu Agnieszka Pilch zauważyła, że cieszyńskie 

placówki gromadzą najlepszych uczniów nie tylko z Hażlacha ale i z innych gmin. Natomiast 
rodzice wybierając szkołę nie patrzą na to skąd te dzieci faktycznie pochodzą lecz 
na statystyki i wyniki. 
Członek Komisji Bogdan Małek podkreślił, iż wyniki osiągnięte na olimpiadach 
nie są najważniejsze. Niejednokrotnie większy sukces osiągają dzieci, które umieją 

rozwiązywać problemy oraz odnaleźć się w okre ślonej sytuacji , są samodzielne i wierzą 

w swoje możliwości. 

Członek Komisji Grzegorz Sikorski wskazał, że radni powinni dołożyć wszelkich starań 

by placówki oświaty były j ak najlepiej wyposażone , natomiast do dyrektorów należy 

budowanie renomy szkoły oraz odpowiednich relacji z lokalnym społeczeństwem. 

Ponadto trzeba być bardziej medialnym i wykorzystywać miejscowe środki przekazu. 
Członek Komisji Bogdan Małek stwierdził, iż nauczyciele muszą mieć świadomość, 

że w przyszłości może pojawić się problem jeżeli ilość dzieci w klasach będzie się 

zmniejszać. Być może będzie się wtedy lepiej uczyło niemniej należy się zastanowić czy 
Gmina będzie to w stanie udźwignąć. 

Członek Komisji Tomasz Matuszek zaznaczył, że nie zawsze działania promocyjne szkoły 

przynoszą pożądane efekty. Następnie podziękował za utworzenie trzech oddziałów klasy 
pierwszej w SP w Pogwizdowie. 
Wójt Karol Folwarczny przypomniał, że początkowo nie wyraził zgody na utworzenie 
dodatkowego oddziału. Natomiast na zmianę jego decyzji duży wpływ miało stanowisko 
członków Komisji Oświaty i Kultury, którzy jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali 
ten wniosek. 
Członek Komisji Grażyna Krehut również podziękowała Wójtowi za wyrażenie zgody 
na utworzenie trzech oddziałów. Po czym zapytała co z rozmowami, które miały być 

prowadzone z rodzicami dzieci 6-letnich by zapisali je do pierwszej klasy. 
P.O. Dyrektora Szkoły Podstawowej w Pogwizdowie Ewa Cień ciała potwierdziła, 

iż prowadzone są rozmowy z tymi rodzicami, którzy nie zdeklarowali jeszcze czy poślą 

w tym roku swoje dzieci do szkoły. Motywowani są oni m.in. małą liczebnością w klasach. 
Dyrektor Przedszkola w Pogwizdowie Danuta Natkaniec dodała, że ponadto na auli 
SP organizowane jest "święto rodziny", w trakcie którego będzie prowadzona stosowna 
agitacja. 
Przewodniczący Komisji Roman Haltof zapytał jak oceniane jest bezpieczeństwo dzieci 
w placówkach oświatowych oraz jakie występują realne zagrożenia. 

Dyrektor Gimnazjum w Pogwizdowie Barbara Sanecka wskazała, iż w szkole jest 
bezpiecznie. Zachowane są wszystkie środki bezpieczeństwa. Jest monitoring wizyjny. 
Dyrektor Szkoły Podstawowej w Hażlachu Agnieszka Pilch oznajmiła, że również 

posiadają monitoring wizyjny, który sprawdza się i już parę razy pomógł przy wyjaśnianiu 
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pewnych sytuacji. Natomiast problem pojawia SIę podczas spacerów w oddziałach 

przedszkolnych, w trakcie których grupa 25-osobowa pilnowana jest przez jednego 
nauczyciela. Brakuje osoby, która by była zatrudniona jako pomoc dla dzieci przedszkolnych. 
P.O. Dyrektora Szkoły Podstawowej w Pogwizdowie Ewa Cieńciała stwierdziła,
 

iż zgodnie z niedawno przeprowadzoną ewaluacją wewnętrzną uczniowie czują się
 

bezpieczni. Jest monitoring wizyjny i domofon. Tymczasem problemem jest wjazd
 
na parking, który niewątpliwie zagraża bezpieczeństwu dzieci.
 
Członek Komisji Tomasz Bylok podkreślił, że coraz więcej jest biednych rodzin. Natomiast
 
zakup podręczników wiąże się z poniesieniem znaczącego wydatku. W związku z tym,
 
zaapelował by rozważyć możliwość zorganizowania kiermaszy.
 
P.O. Dyrektora Szkoły Podstawowej w Pogwizdowie Ewa Cieńciała poinformowała ,
 

iż w jej szkole jutro jest organizowany właśnie kiermasz używanych podręczników. Problem
 
natomiast dotyczy zeszytów ćwiczeń, które nie są do odkupienia.
 
Dyrektor Gimnazjum w Kończycach Wielkich Anna Szypuła oznajmiła , że od dwóch lat
 
rodzice uczniów przychodzących do klas pierwszych płacą 200zł i przez trzy lata uczniowie
 
otrzymują podręczniki.
 

Członkowie komisji wysłuchali dyrektorów poszczególnych placówek oświaty, którzy
 
naświetlili problemy z jakimi na co dzień się borykają, w tym dotyczące bieżących remontów.
 
Przewodniczący Komisji Roman Haltof zwrócił się z prośbą do Wójta o rozwiązanie
 

w miarę możliwości tych problemów.
 
Wójt Karol Folwarczny wskazał, że wszystkiego nie da się od razu załatwić niemniej
 
podjęte zostaną stosowne kroki w tym celu.
 

Na tym zakończono posiedzenie Komisji Oświaty i Kultury. 

Protokołowała : Sylwia Lebioda 
/ 'cO:.a:!Q Przew~~ 
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